
DIVUS
GOURMET

CATÁLOGO 
2025

Productos  bio, eco, vengan, gluten free,
sugar  free, igp, dop....características que
confieren  valor añadido a muchos de
nuestros  productos

VALOR AÑADIDO:

ART AND
AND FOOD :

9 0  P Á G I N A S   D E  P R O D U C T O S  M U Y

Packagings muy
artísticos para
productos exquisitos 



 D i v u s  G o u r m e t  n a c e  e n  2 0 1 3  c o n  l a  i l u s i ó n  d e  p o d e r  s u m a r n o s  a l
m a r a v i l l o s o  v i a j e  g a s t r o n ó m i c o  a  t r a v é s  d e  l a  d i s t r i b u c i ó n  d e

p r o d u c t o s  g o u r m e t .

E n  e s t e  i n t e n s o  y  f e l i z  r e c o r r i d o  p o r  l a  c u l t u r a  c u l i n a r i a  y  p o r  e l
p a l a d a r  h e m o s  c r e c i d o  f i e l e s  a  n u e s t r o s  v a l o r e s ,  a p o s t a n d o  p o r  l a

e x c e l e n c i a  y  l a  e x c l u s i v i d a d  y ,  a t e n d i e n d o ,  d e  f o r m a  p e r s o n a l ,  a
c a d a  u n o  d e  n u e s t r o s  c l i e n t e s  –  d e s d e  e l  p e q u e ñ o  a l  g r a n

c o m e r c i o  - .

A c t u a l m e n t e ,  o f r e c e m o s  u n a  s e l e c c i ó n  d e  m á s  d e  4 0 0  p r o d u c t o s
o r i g i n a l e s .  U n  v a l i o s o  p a t r i m o n i o  b a s a d o  e n  l a  c a l i d a d .  U n

r e c o r r i d o  g u s t a t i v o  p o r  l a s  m e j o r e s  d e l i c a t e s s e n  d e  d i f e r e n t e s
p a r t e s  d e l  m u n d o ,  c o m o  s o n  l o s  A c e t o  b a l s á m i c o  L e o n a r d i ,  m a r c a

d e  p r e s t i g i o  q u e  i m p o r t a m o s  e n  e x c l u s i v a ,  y  q u e  n o s  p e r m i t e
p o d e r  o f r e c e r  l a  s e l e c c i ó n  m á s  a m p l i a  y  v a r i a d a  d e  v i n a g r e s

b a l s á m i c o s  q u e  a c t u a l m e n t e  e x i s t e  e n  e l  m e r c a d o .  U n a  d e l i c i a
m a d e  i n  I t a l y .

G r a c i a s  p o r  e s t o s  a ñ o s  y  b i e n v e n i d o s  a  n u e s t r o  n u e v o  c a t á l o g o .

S u s a n a  B r a v o
C E O  D i v u s  G o u r m e t

S O B R E  N O S O T R O S



caramelos
escoceses

salsa brava
conservas
gallegas

conservas
portuguesas anchoas y

bonito
cantábrico

AOVE premium

picante

galletas
inglesas

AOVE premium
Jaén

galletas
inglesas

aceto balsámico  
Módena IGP

vermuteria

pasta
italiana

especias salsas italianas

salsas
italianas

mermeladas
fracesas

mermeladas
y salsas
inglesas

parmesano
reggiano 

especias

pasta
italiana

conservas/
vermuteria

N U E S T R A S  M A R C A S

chocolates
franceses

aceitunas y
encurtidos

chocolates
artesanos

aperitivos y
sales de

manantial

salsas y
conservas
vegetales



nuestros
aperitivos &
snacks
MÁS SALUDABLES, CON SAL DE MANANTIAL



patatas chips (con
sal de manantial,
mas saludables)

frutos secos con sal
de manantial ( más
saludables)

ANPAOLIVA
PATATAS

FRITAS ACEITE
OLIVA Y SAL

DE
MANANTIAL
ANCESTRAL

125G 
10 ud x caja

PAOLIVA50
PATATAS FRITAS
ACEITE OLIVA Y

SAL DE
MANANTIAL

ANCESTRAL 50G
25 ud x caja

ANPATRU
PATATAS

FRITAS CON
TRUFA Y SAL

DE
MANANTIAL
ANCESTRAL
125G 10 ud x

caja

PATRU50
PATATAS FRITAS

CON TRUFA Y SAL
DE MANANTIAL
ANCESTRAL 50G

25 ud x caja

ANMAN 
ANACARDO TOSTADO SABOR

QUESO MANCHEGO CON SAL DE
MANANTIAL ANCESTRAL 85G

10 ud x caja

ANPIM 
ALMENDRA TOSTADA SABOR

PIMENTON CON SAL DE
MANANTIAL ANCESTRAL 85G

10 ud x caja

ANTRUF 
ALMENDRA TOSTADA SABOR

TRUFA CON SAL DE
MANANTIAL ANCESTRAL 85G

10 ud x caja

ANWAS 
CACAHUETE TOSTADO

SABOR WASABI CON SAL
DE MANANTIAL

ANCESTRAL 85G 10 ud x
caja



nuestras
aceitunas  &
encurtidos
INDISPENSABLES EN CUALQUIER APERITIVO



Ref: MAPIAM
Piamonte

Aceituna sin
hueso aliñada

con trufa blanca
y aceite de oliva

virgen extra.

Ref: MAOKIN
Okinawa

Aceituna sin
hueso con

algas y toque
de wasabi.

Ref: MAEMBR
Embrujos

Aceituna verde con
hueso en aliño

tradicional.

Ref:
MALAPAMP

La Pampa
Aceituna verde
sin hueso con

aliño
chimichurri.

Ref: MAMANO
Mare Nostrum
Aceituna de 3

colores aliñada
con aceite.

Ref: MAMACA
La receta del

maestro
canario

Aceituna
verde con

aliño de aceite
y especias.

Ref: MAMACC
La receta del

maestro
Cacereña

Aceituna negra
sin hueso con

aceite de oliva y
especias

Ref: MAMAAN
La receta del

maestro andaluz
Aceituna verde

con hueso
machacada
aliñada con

especias.

top ventas

los sabores  más originales. recetas
de autor. Pack indivisible de 12 ud

los sabores de siempre, las
indispensables. Pack indivisible de 12 ud

Ref: MAPIC
La receta de las

picantes.
Aceituna verde

con hueso aliñada
con aceite y

especias.

Ref: MAANCHO
La rellena
selección.

Aceituna verde
rellena de

anchoa calibre
160/200.



Piparra dulce con aceite de
oliva

375gr(130gr escurrido)
12 ud x caja

Guindilla vasca “Piparra “ en
vinagre

390gr(150gr escurrido)
12 ud x caja

Alcaparras capuccini
265gr (0,80gr

escurrido)
12 ud x caja

Paté de aceitunas
negras Aragón

(0,80gr escurrido)
12 ud x caja



nuestras
conservas &
y productos
del mar
LATERÍO DE CALIDAD



 Anchoas & otras
especialidades.
Santoña,
Cantabrico.

REF:  0102
ANCHOAS HANSA (FILETE

MEDIDA GRANDE)
+/-14/16 f i letes  en AOVE.

Peso Neto:  115  gr .
10 ud x  caja

REF:  0106
*por  encargo,  d isponible  la
EXTRA GRANDE,  10 f i letes

XXL

REF:  0101
ANCHOAS DINGLEY

(FILETE MEDIDA   +/-18
fi letes  en AOVE  

Peso Neto:  95 gr .
16 ud x  caja

REF:  0110
ANCHOAS HANSA

(FILETE MEDIDA
GRANDE )

10 f i letes  en AOVE.  Peso
Neto:  115  gr .

14 unidades por  caja

REF:  0108
ANCHOAS DINGLEY

(FILETE MEDIDA
PEQUEÑA)

10 f i letes  en AOVE  
Peso Neto:  95 gr .

16 ud por  caja

 con estuche  sin estuche 

P a r a  e l  C a p r i c h o  l a  m a d u r a c i ó n  ( e n t r e  1 2  y  1 4  m ese s) ,  e s
e l  v e rd a d e r o  a r t e  d e  s u  l a b o r  a r t e s a n a l  y  fa m i l iar ,  e l
t a m a ñ o  d e  l a  a n c h oa  e s  l o  d e  m e n o s .  L a  c l a ve de la

a n c h o a  e s t á  e n  s u  e l a b o r a c i ó n  y  e n  l a  t e m p o r a da en q u e
s e  l l e v a  a  c a b o  la  c a p t u r a .  U n a  a n c h o a  b i e n  t r abajada e s

a q u e l l a  q u e  c a r e c e  d e  e s p i n a s ,  q u e  m u e s t r a  u n colo r
r o j i z o  a m a r r o n a d o  y  c u y a  t e x tu r a  e s  f i rm e  y  c a rnosa.  S in

c a b e z a  n i  c o l a ,  n i  u s a n d o  r o d i l l o s  p a r a  s a c a r  e l  agua y
a l a r g a r l a s ,  s u  m e d i d a  e s  c o m p l e t a m e n t e  r e a l .  E l  proceso
d e  l i m p i e z a  d e b e  s e r  m e t i c u l o s o  y  d e b e  l l e v a r se  a  cabo

c o n  e l  m á x im o  c u id a d o ,  y  e n  s u  c a s o ,  e s  u n a  e l aboració n
a b s o l u t a m e n t e  a r t e s a n a l ,  h e c h o  a  m a n o  d e  pr incipio  a

f i n .



 Bonito del norte
& otras
especialidades.
Santoña,
Cantabrico.

R E F :  0 1 1 2
 L A M I N A S  D E

B O N I T O  E N  A C E I T E
D E  G I R A S O L

P e s o  N e t o :  1 1 0  g r .
1 2  u d  x  c a j a

R E F :  0 1 1 9  
V E N T R E S C A  D E

B O N I T O  D E L  N O R T E
E N  A C E I T E  D E

G I R A S O L  
P e s o  N e t o :  1 1 0  g r .

1 2  u d  x  c a j a

R E F :  0 1 1 5
T R O Z O S  ( m i g a s )  D E
B O N IT O  D E L  N O R T E

E N  A C E I T E  D E
G IR A S O L .  

P e s o  N e t o :  2 1 0  g r .
1 4  u d  x  c a j a

REF:  0113
F I L E T E  D E  B O N I T O  E N  A O V E .

     Peso Neto:  210 gr .

8 ud x  caja

R E F :  0 1 2 5
T R O N C O  D E  B O N IT O
D E L  N O R T E  ( lo m o s )

E N  A O V E  G R A N
R E S E R V A  ( l a rg a

m a d u r a c i ó n )
P e s o  N e t o :  1 6 0  g r .

9  u d  x  c a ja

 GRAN
RESERVA

2022
“MILLESIME”

T RO N C O  D E  B O N IT O
D E L N O R T E  ( lo m o s)  

REF :  0 11 4  EN  A O V E
RE F :  0 12 4  N A T U R A L

P e s o  N e t o :  3 6 0  g r .
9  ud x  ca ja

B O N I T O  D E L  N O RT E :  e l
l l a m a d o  T h u n nu s  A l a l u n g a,

u n a  e s p e c i e  p e qu e ñ a ,  d e  ca r n e
m á s  s u a v e  y  s a b r os a  y  que
a d e m á s  c u e n t a  c o n  m e no s

g r a s a  q u e  e l  t í p ico  a t ú n c la ro .
S e  a d q u ie r e  ú n ica m e nte  e n

é p o c a  d e  la  c o s t e r a  del
b o n it o , g a r a ntiz a n d o  de e st e

m o d o  q u e  e l  p r od u cto  sea
a b s o l u t a m e n t e  f re s c o y  qu e

e s té  e n  s u  p u nto  m á s  ó ptim o .  



REF:  0119
ATUN ROJO

SALVAJE EN AOVE
Peso neto:  110 gr .

12  ud x  caja

REF:  0117
ESTURION EN AOVE.

Peso Neto:  110 gr .
12  unidades x  caja

R E F :  R I L L T R U F A
R E F :  R I L L Q U E S O

R I L L A R R A B
1 8  U D  X  c a j a

1 5 0 g r

Anchoas, bonito
& otras
especialidades.
Santoña,
Cantabrico.

 Deliciosas rilletes de
bonito para untar o
elaborar platos

RILLETTES 
de Bonito del Norte

60 millas viene de la distancia donde fijan su
destino los barcos de pesca de bonito en

Santoña. Un nombre que nos sitúa en el mar
y nos evoca la magnitud del mismo, poniendo

en valor el duro trabajo de los pescadores
que se adentran en él para pescar el bonito

del norte.

REF:  0118
MEJILLON EN

ESCABECHE DE LAS
RIAS GALLEGAS 6/8  

115gr .
20 ud x  caja

R E F :  E S T U CH E  REGA L O
V ACIO

 esturión

atún rojo

mejillones
gallegos



Desde las costas
gallegas nos
llega arte,
tradición &
gastronomía. 

navajas al
natural

navajas con ajo
y guindilla

REF: NAVARTE
Piezas por lata: 6/8 

 Peso neto 115g
Peso escurrido: 65g

24 ud x caja

REF: NAVGUINARTE

Piezas por lata: 6/8 . 

 Peso neto 115g

Peso escurrido: 65g

24 ud x caja 

Frescura y sabor a mar,
la esencia de nuestras
navajas.

Nuestras
conservas
gallegas 

mejillones en
escabeche

REF:MJARTE 6
extra grande

Piezas por lata: 6/8  Peso neto
110g

Peso escurrido: 70g
24 ud x caja

REF:MJARTE 7
grande

Piezas por lata: 7/10  Peso neto
110g

Peso escurrido: 70g
24 ud x caja

Su procedencia lo dice todo, la Ría de
Arousa. De ahí se obtiene el mejor
mejillón del mundo, cultivados en
bateas que respetan el crecimiento
natural del mejillón.

REF:  EST3ARTE
Estuche regalo

vacío  para  3  latas
cuadradas (  se

vende por
unidades)



zamburiñas
en salsa de
vieira

zamburiñas
en aove con
ajo y guindilla 

Nuestras
conservas
gallegas 

berberecho
gallego
mediano

REF: ZAMVARTE

Piezas por lata: 12/16

Peso neto 110g

Peso escurrido: 60g

24 ud x caja

REF: ZAMAARTE
Piezas por lata: 12/16 Peso

neto 110g
Peso escurrido: 60g

24 ud x caja 

Una vez seleccionada la mejor
zamburiña procedente de rías
gallegas ( lonja de Cambados),
se empaca a mano pieza a
pieza , pasan a  macerar en
aceite con ajo y guindilla, para
logar un sabor excepcional)

Reinventamos la
tradicional salsa de
vieira, utilizando
únicamente  productos
naturales que, cocinados
a fuego lento, el
acompañante perfecto
para nuestra zamburiña.

BEARTE
Berberecho de Noia
al natural, mediano,

30/40 piezas
24 ud x caja



sardinillas en
aceite de oliva

Nuestras
conservas
gallegas 

REF: SARARTE
Piezas por lata: 12/15 

 Peso neto 110g
Peso escurrido: 84g

24 ud x caja

agujas en
aceite de oliva

REF: AGUJARTE
Piezas por lata: 6/8

 Peso neto 110g
Peso escurrido: 84g

24 ud x caja

A  pesar de tratarse de un
pescado azul, la aguja presenta

muchos matices diferentes
respecto a la sardinilla, como

su potencia de sabor y su firme
textura.

Sorprende el tamaño de nuestra
sardinilla, pues seleccionamos la más
pequeña que la ley permite pescar en
costas gallegas. Procede de la zona de
Rianxo (A Coruña), villa pesquera
conocida por pescar la mejor sardina.

Se limpian en agua de mar y se separan
unas de otras para un tostado uniforme
que evite además dañar su carne.
Finalmente, se empacan a mano una a
una para encontrar una presentación
espectacular.

bacalao e aove con
ajo y pimienta negra bacalao a la gallega

REF: BACARTE 
Peso neto 110g

Peso escurrido: 70g
24 ud x caja 

REF:BACGAARTE
Peso neto 110g

Peso escurrido: 70g
24 ud x caja 

Si has visitado
Galicia, esta receta te

va a gustar. Tras
calentar el aceite de

oliva, añadimos finas
láminas de ajo y las
cocinamos a fuego
lento con cebolla y

pimentón.

Lomos seleccionados
de bacalao procedente

de Islandia en aceite
de oliva virgen extra, 

acompañados de una
lámina de ajo y granos

de pimienta negra.



Edición limitada  de 1.000 latas

REF: SAXEIARTE
Piezas por lata: 4/6 

 Peso neto 115g
Peso escurrido: 81g

12 ud x caja

Pesca do xeito:

Arte de pesca tradicional y sostenible
desde el siglo XV (en la actualidad hay 425
embarcaciones en Galicia), se lleva a cabo

al anochecer y al amanecer. El marinero
retira cada sardina atrapada en la red, aún

viva, manteniendo su frescura y calidad
hasta su elaboración. Su envejecimiento en

lata mejora su sabor y textura, por eso
hemos esperado 8 meses desde su

fabricación para presentarla.

REF: SAAHUARTE
Piezas por lata:12/14

 Peso neto 115g
Peso escurrido: 81g

25 ud x caja

Se trata de una sardinilla atlántica de 12/14 piezas
por lata, empacadas a mano. El sutil sabor

ahumado procede del aceite de oliva que, case
después de un año de maduración, este aroma

queda perfectamente integrado hasta alcanzar un
equilibrio exquisito.

Nuestras
conservas
gallegas 

sardinas do Xeito
en aceite de oliva sardinas

(sardinillas
ahumadas en
aeite de oliva)

P a t é  g o u r m e t  e l a b o r a d o  s i n
n i n g ú n  t i p o  d e  a d i t i v o ,  c o n
t o m a t e ,  a c e i t e  d e  g i r a s o l ,

c e b o l l a  y  e s p e c i a s

R E F :  P U L A R T E
P e s o  n e t o  9 0 g

3 0  u d  x  c a j a

PATÉS 100%
NATURALES DE
PULPO Y MEJILLÓN 

Paté gourmet  e laborado s in
ningún t ipo de adit ivo.  E l

tradic ional  pulpo “a  Fer ia” ,
únicamente pulpo,  aceite  de

ol iva  y  pimentón.

REF:PULAARTE
Peso neto 90g

30 ud x  caja

 Paté  gourmet  e laborado s in  n ingún
tipo de adit ivo,  únicamente mej i l lón,

aceite  de  girasol ,  a jo ,  laurel ,  especias
y sal .   Del  mejor  mej i l lón,

acompañado de una salsa  casera  que
potencia  su  sabor,  obtenemos un
paté con auténtico  sabor  a  mar.

REF:  MEJARTE
Peso neto 90g

30 ud x  caja  

Paté de pulpo “a  Feira”
Paté de pulpo «Ar  de

Arte»

Paté de mej i l lón



Mejillones al ajillo

Ingredientes: Mejillones, aceite
de oliva, ajo, guindilla y sal.
Formato: RR120
Peso escurrido: 70g
Peso neto: 110g

Mejillones en escabeche

Ingredientes: Mejillones, aceite de
girasol, vinagre de vino, laurel, ajo,
especias y sal.
Formato: RR120
Piezas: 12/16
Peso escurrido: 70g
Peso neto: 110g

Ventresca de atún claro en
aceite de oliva

Ingredientes: Ventresca de atún claro,
aceite de oliva y sal. Formato: RR125
Peso escurrido: 78g
Peso neto: 120g

Nuestras
conservas
más
divertidas



Sardinill
as

en
aceite
de oliva

Ingredientes: Sardinas
(sardinillas), aceite de oliva y sal.
Formato: RR125
Peso escurrido: 81g
Peso neto: 115g

Ingredientes: Sardinas (sardinillas),
aceite de oliva y sal.
Formato: RR125
Peso escurrido: 81g
Peso neto: 115g

Sardinillas picantes en
aceite de oliva

Berberechos al natural

Ingredientes: Berberechos,
agua y sal. Formato: RR125
Peso escurrido: 63g
Peso neto: 110g

Filetes de caballa ahumada

Ingredientes: filetes de caballa
ahumados de manera natural,
aceite de oliva y sal. Formato:
RR125
Peso escurrido: 78g
Peso neto: 120g



0154 mej i l lón  picante

0157 sardinas  aceite  o l iva0162 sardini l las  aceite  o l iva

0156 angul iña  picante0152 zamburiña en salsa
vie ira

0153 mej i l lón  escabeche

0155 almeja  a l  natural

0158 sardinas  picantes

0161 navajas  a l  natural

0159 atún aceite  o l iva

0165 calamares
rel lenos en aceite  o l iva

0150 berberechos 50/60 0150 berberechos 35/45

Saint Gervasi es la pasión por el mundo del
apertivo; esta linea representa la esencia de
Barcelona, fresca, desenfada y cosmopolita.



PORTHOS.
Nuestras
conservas
portuguesas
desde 1912
TRADICIÓN PORTUGUESA



[PR107]
Sardinas  Salsa

Ter iyaki
3/5 125g

24 ud x  caja

[ P R 1 0 4 ]
S a r d i n a s  e n

S a ls a
T o m a t e  P i c a n t e

3 / 5  1 2 5 g
2 4  u d  x  c a j a

[P R10 3 ]
Sa rd i n a s  e n

S a lsa
T o m a te  3 /5

 1 2 5 g
2 4  u d  x  ca ja

[PR202]  Atún
Ac.  Ol iva

 120g
24 ud x  caja

[PR201]  Atún
Ac.  Ol iva
Picante

120g
24 ud x  caja

sardinas

atún

PR101 Sardinas
Ac.  Ol iva  Cond.

Picante  3/5  
125g  

24ud x  caja

[PR102]
Sardinas  Ac.

Ol iva  3/5
125g 

24 ud x  caja

conservas
portuguesas
desde 1912



 Smoked
conservas con
ahumado natural, a
leña, 12 ud x caja,
105gr

[PR501]
Fi letes  de

Atún
Ahumado en

Aceite  de
Ol iva  

[ P R 5 05 ]
T r u c h a

Ah u ma d a
e n  Ac e i t e

Ol i v a

[ P R 5 0 3 ]
S a r d i n a  S i n

E s p i n a
Ahumada en

Ac.  Ol iva  

[ P R 5 0 4 ]  S a l mó n
Ah u ma d o  e n  Ac e i t e  d e

Ol i v a

[PR502]  F i letes  de
Cabal la

Ahumada en Aceite  de
Ol iva  



nuestros  
Aoves &
aceites de
sabores
DEL OLIVO A NUESTRA MESA



NOVO, la cosecha
temprana más
exclusiva by Lola
Sagra . Edición
limitada.

R e f :  N O V O
A o v e  p r e m i u m
e d i c i o n  l i m i t a d a .
5 0 0 m l   6 u / c a j a

R e f :  C P 5 0 0 1 0 A
C e n t e n a r i u m
P r e m i u m  1 0 º
A N I V E R S A R I O
5 0 0 m l     6 u / c a j a
R e f :  C P 5 0 0 1 0 A C E
( C o n  e s t u c h e )

cosecha

temprana

cosecha

temprana

Centenarium
premium. AOVE
edición especial 10º
aniversario.. 

R e f :  P A C K  N O B L E Z A 4
P a c k  4  a o v e  p r e m i u m .
1 0 0 m l  x 4   6 u / c a j a
( a r b e q u i n a ,  p i c u a l ,  p i c u a l
e c o  y  c o u p a g e )

pack 4
aoves
premium 

picual
Jaén,   Andalucia



NIGHT 500 -AOVE
Eco Night

Plur ivar ietal
(mayormente

arbequina)  500ml,  6
ud x  caja

DAYDO100 -
AOVE Eco Day

Picual  100ml  ,  15
ud x  caja  (  ca ja

entera  por
encargo)

AOVE
ecológico,
orgánico, &
bio.
(Jaén)

D A Y  5 0 0 -  A O V E
E c o  D a y  P i c u a l
5 0 0 m l  ,  6  u d  x

c a j a  

D A Y 1 0 0  - A O V E  E c o
D a y  P i c u a l  1 0 0 m l ,

3 0  u d  x  c a j a  (
m í n i m o  1 5  u d ,  x

e n c a r g o )

NIGHTDO100 -
AOVE Eco Day

Picual  100ml  ,  15
ud x  caja  (  ca ja

entera  por
encargo)

N I G H T  1 0 0 -  A O V E
E c o  N i g h t

P l u r i v a r i e t a l
1 0 0 m l ,  3 0  u d  x

c a j a  ( m í n i m o  1 5
u d ,  p o r  e n c a r g o )

cosecha

temprana
cosecha

temprana

picual
Jaén,   Andalucia

plurivarietal



REF:  TRAPI-
AOVE PICUAL
500 ml  6  un x

caja

calidad
óptima &
precio muy
conveniente

R E F :  T R A B I O -
A O V E  C U P A G E

B I O  5 0 0  m l  6  u n
x  c a j a

R E F :  T R A A R  -
A R B E Q U I N A

5 0 0  m l  6  u n  x
c a j a

picu
al

Jaén,   Andalucia

arb
equ

ina
Jaén,   Andalucia

cupa
ge

Jaén,   Andalucia



cosecha temprana

R e f :  U N O L P I N
A o v e  p r e m i u m
e d i c i ó n
c o n s t e l a c i ó n .  
5 0 0 m l  6 u / c a j a

R e f :  U N O L L A T
A o v e  p r e m i u m
e d i c i ó n
c o n s t e l a c i ó n
L A T A .
5 0 0 m l  1 2 u / c a j a

R e f :  U N O L C R I
A o v e  p r e m i u m
e d i c i ó n  c o n s t e l a c i ó n
b o t e l l a  c o n  e s t u c h e .
5 0 0 m l  6  u d / c a j a

AOVE
cosecha temprana 
& ecológico, 
(Jaén)
Colección
constelación picua

l
Jaén,   Andalucia

R e f :  U N O L C A V
C A V I A R  A C E I T E  D E
O L I V A  V I R G E N  E X T R A
U N O L I V O    5 0 g r
1 2  u d / c a j a

R e f :  U N O L D U L
D u l c e  d e  o l i v o

M E R M E L A D A  d e
A V O E  E C O

1 5 0 g r
1 2 u / c a j a

R e f :  U N O L 1 0 0 T
A O V E  E C O  P r e m i u m
C o l .  C o n s t e l a c i o n
1 0 0  m l  1 2 u / c a j a



R e f :  U N O L F E B
A o v e  p r e m i u m
e n  c a j a ,  c o n
t a p ó n  c o r c h o
y  d o s i f i c a d o r
5 0 0 m l
1 2 u / c a j a

R e f :  U N O L L E B
A o v e  p r e m i u m
e n  l a t a  
5 0 0 m l
1 2 u / c a j a

R e f :  U N O L C E B
A o v e  p r e m i u m
b o t e l l a
o s c u r a .  
1 0 0 0 m l
6 u / c a j a

AOVE
premium
& ecológico, 
(Jaén)

R e f :  U N O B I P A C K
E l  p a c k  i n c l u y e :
1  B o t e l l a  d e  2 5 0  m l  d e  A c e i t e  d e  O l i v a  V i r g e n  E x t r a
E c o l ó g i c o .
1  B o t e l l a  d e  2 5 0  m l  d e  V i n a g r e  B a l s á m i c o  E c o l ó g i c o .
C a j a  p r e s e n t a c i ó n  d e s m o n t a b l e
5 0 0 m l  6 u d / c a j a

picua
l

Jaén,   Andalucia



AOVE  premium infusionados sabores de
100ml, cajas de 12 ud.

limón
piri-piri
(cayena)

trufa
negra

ajo y
romero vinagre

balsámico

aove
premium

pack 4 aoves
sabores
REF:UNOLPACK4x100ml
3 ud x caja

Ref:  UNOLPIRI
AOVE ECO

Condimento
Especial

Infusionado PIRI
PIRI  100 ml  ,  12  ud

x caja

Ref:  UNOLLIM
AOVE ECO

Condimento
Especial

Infusionado
LIMÓN 100 ml  12

ud x  caja

Ref:  UNOLARO
AOVE ECO

Condimento
Especial

Infusionado AJO
Y ROMERO 100
ml  ,  12  ud x  caja

Ref:  UNOLTRU
AOVE ECO

Condimento
Especial

Infusionado
TRUFA 100 ml

12 ud x  caja

Ref:  UNVIBECO
Vinagre

Balsámico
Ecológico 100
ml  12  ud x  caja

Ref:  UNOLECO
Aceite  de Ol iva

Virgen Extra
Ecológico 100
ml  12  ud x  caja



Desde los olivares centenarios de la
familia Leonardi en Sicilia, nos llegan
estos exquisitos aceites aromatizados y
infusionados.
100 ml 6 ud x caja
 

C 4 2 3 0  A O V E  s a b o r
T R U F A  B L A N C A  - e n

l a t a  r e g a l o -  1 7 5  m l .  6
u n i d a d e s  x  c a j a

C/K4102
Aceite  Ol iva
Virgen Extra

con Limón

C 4 2 0 0  A O V E  sa b o r
T R U F A  B LA N C A  - e n
e s t u ch e  r e ga lo -  1 00

m l.  6  u n i d a d e s x
c a ja

aceites  aromatizados
ital ianos:

C / K 4 1 0 4  A c e i t e
O l i v a  V i r g e n

E x t r a  c o n
A L B A H A C A

C / K 4 1 0 1
A c e i t e
O l i v a

V i r g e n
E x t r a  c o n

C H I L I

C/K4100
Aceite  Ol iva
Virgen Extra
sabor  TRUFA

BANCA.

C / K 4 1 0 2
A c e i t e  O l i v a
V i r g e n  E x t r a
c o n  R o m e r o



nuestros
acetos
balsámicos &
condimentos
EXCELENCIA ITALIANA



Que hay que saber sobre Acetaia Leonardi y su
exclusivo y delicioso balsámico? 
*desde Módena nos llega la tradición elaboradora de la
famlia Leonardi, que se remonta a 1871.
*trabajan únicamente con con sus propios viñedos, de este
modo controlan de principio a fin todo el proceso de
elaboración, desde la vendimia hasta el embotellado final.
*poseen más de 3.500 barricas de maderas nobles donde
año tras años, el balsámico envejece.
*absolutamente todo el proceso de envejecimiento es
artesanal, el único secreto para conseguir sus maravillosos
balsámicos es dejarlos reposar y envejecer en sus barricas
centenarias, no se acelera de ningún modo artificial la
densidad del producto.
*gracias a su buen hacer, sus productos han sido
reconocidos en diversas ocasiones con la distinción de mejor
balsámico del mundo; obteniendo los premios más
reconocidos del sector. 
*En la actualidad Leonardi está presente en todo el  mundo,
en los mejores espacios gourmet.
*ingredientes: únicamente 2, mosto de uva cocido y vinagre
de vino 

Tipo de uva: trebbiano (uva blanca) y lambrusco (uva
negra)
Elaboración: 100 % artesanal mediante envejecimiento en
barricas
de maderas nobles
Identificación del envejecimiento:
en nuestro caso cada medalla en la
etiqueta corresponde a 2 años o
travasi en barrica ( 1  medalla= 2 años )
Ninguno de sus productos ( ni los más jóvenes) contiene
colorantes, conservantes, espesantes, caramelo y, sobre
todo, 0% azúcares añadidos.
TOMA NOTA!



G 4 8 2 2  a c e t o
b a l s á m i c o

m o d e n a  I G P  1 2
a ñ o s .  T u b o  o r o

G 4 8 0 5  a c e t o
b a l s á m i c o

m o d e n a  IG P
6  a ñ o s .  T u b o

v e r d e

G 4 7 9 8  a c e t o
b a l s á m i c o

m o d e n a  I G P  2
a ñ o s .  T u b o

r o s a

G 4 8 0 0  a c e t o
b a l s á m i c o

m o d e n a  I G P  4
a ñ o s .  T u b o

a z u l

G 4 8 17  ace t o
b a ls á m ico

m o d e na  IG P
1 0  a ñ o s .  T u b o

p la t a

G 4 8 1 2  a c e t o
b a l s á m i c o

m o d e n a  I G P  8
a ñ o s .  T u b o

r o j o
G 48 2 4  a ce t o

b a ls á m ic o  m o de na
I G P  1 5  a ño s.  T ub o

n e gr o

nuestra colección 
LUXURY COLORS
premiados acetos balsámicos IGP
de 2 a 15 años,con una presentación
exquista.
250 ml , 6 ud x caja
 
 

Ref:  G4751
Condi mento

Bal sámi co Bl anco
envej eci do 10 años

barr i ca  -  con Tubo -
250 ml ,  6  ud x  caj a

Ref :  G4739 Cond.
bal sámi co r osado

( var i edad uva
acel l otta)  envej eci do

10 años en bar r i ca.  250
ml ,  6  ud x  caj a



V i n a g r e  b a l s á m ic o
M ó d e n a  I G P

 “ D o l c e  V i t a ”
5  a ñ o s  b a r r i c a  

R E F :  G 4 0 0 -  2 5 0  m l  6
u d  x  c a j a

R E F :  G 4 0 5 - 5 0 0  m l  4  u d
x  c a j a

Condimento balsámico
blanco (uva trebbiano)  

“O r o  N o b i le ”
5 años barr ica

R E F :  G 4 2 0 - 2 5 0m l  6 u d  x
ca ja

REF:  G425-500ml  4  ud
x caja

Condimento balsámico
rosado (uva ancel lotta)

 “Alba Rosa”
5 años barr ica  

REF:  G4282-250ml  6  ud x
caja

REF:  G4286-500ml 4  ud x
caja

colección TOP VENTAS: 
Un vinagre balsámico negro IGP, un condimento balsámico
blanco y uno rosado, 5 años de envejecimiento, apuesta
segura que no puede faltar en una buena despensa.

V in a g r e  b alsám ic o
M ó d e n a  IG P

 “ c o l e c ció n d ia m o n d ”
5  a ñ o s b a rr ica  

R EF :  D M N 0 10 2 -  5O 0  m l
4  u d  x  c a j a

R e f :  B - G 4 9 0
V i n a g r e  d e

m a n z a n a  B I O
" M A M M A  M I A "

e n v e j e c i d o  8
a ñ o s  e n  b a r r i c a ,

2 5 0  m l ,  6  u d  x
c a j a

Ref :  C3555
Cr ema

Bal sámi ca de
Tr uf a  Bl anca
envej eci da 5
años bar r i ca

250 ml ,  6  ud x
caj a



Condimentos
balsámicos
blancos.
Frescos y
delicados.

Vinagres balsámicos jóvenes,
condimentos blancos y cremas
balsámicas naturales densas

R E F:  C 4465
Cre m a  d e
b als á m ic o

M ó dena IG P .
6 25 0 m l

Vinagres balsámicos IGP
jóvenes, 2 años barrica.

L456 TRUFA 250 ml ,  6  ud x  caja .
L451 CHILI  250 ml ,  6  ud x  caja .

L450 5  años Condimento balsámico
blanco "castel lo"  6ud x  caja  250 ml

.

Cremas balsámicas
densas en botella
de cristal.

L 1 9 0  
V i n a g r e

b a l s á m i c o
M ó d e n a  I G P   

6  u d  x  b o x
2 5 0  m l

G4850 2 años Vinagre balsámico de Módena IGP 6 1000 ml
G4855 2  años Vinagre balsámico de Módena IGP 6 500 ml
G4858 2  años Vinagre balsámico de Módena IGP 6 250 ml  

L 2 0 1 -  S A B A
2 5 0  m l   6  u d  x

c a j a

¿ que es la saba?  un
edulzorante natural, ya
usado por los romanos,
obtenido de una cocción
lenta y prolongada del
mosto de uva.

R E F :  G 4 7 8 0
C r e m a  d e
b a l s á m i c o

M ó d e n a  I G P
e n v e j e c i d a

1 0 0 %  n a tu r a l
 I G P .

6  2 5 0  m l Ref:  C4465
Crema

emvej eci da
100% natur al  de

bal sámi co
Módena I GP 250

ml ,  6  ud x  caj a



colección condimentos.
Los condimentos balsámicos se
elaboran solo con mosto de uva
cocido, sin vinagre de vino
añadido, por ello nos
encontramos con un producto con
más densidad y menos acidez.

RE F :  C044 5
Co n di me n t o

bl a nc o  5  a ñ os  
- s p r a y  p l á s t i c o -

 2 5 0 ml ,  6ud x
c aj a

R E F:  C 0 4 4 0
Condimento

5años 
- s pr a y  p lást i co -

 2 5 0 m l ,  6 ud  x  ca ja

R E F :  L 0 8 1
C o n d i m e n t o

“ S p e c i a l e  a r g e n t o ”
8  a ñ o s  

 2 5 0  m l ,  6  u d  x  c a j a

R E F :  L 0 8 2
C o n d i m e n t o
“ N o b i l e  o r o ”

1 2  a ñ o s  
2 5 0  m l ,  6  u d  x  c a ja

R E F :  L 0 9 0
C o n d im e nt o “ D a m a ”

3  a ñ o s
 2 5 0  m l ,  6  ud  x  c a ja

R EF:  L 113
C on dim ent o

b a lsá mic o
ro bl e

1 0 0m l
 4  u d x  caja

R E F :  L 1 5 1 - T U B
C o n d i m e n t o

b a l s á m i c o
 “ T A R T U F O ”

 1 0 0 m l
4  u d  x  c a j a  

R E F :  L 1 5 2 -
T U B

C o n d i m e n t o
b a l s á m i c o

 “ E N E B R O ”
 1 0 0 m l

4  u d  x  c a j a  

R E F :  L 1 5 4 - T U B
C o n d i m e n t o

b a ls á m i c o
“  C E R E Z O ”

  1 0 0 m l
4  u d  x  c a j a

Gran reserva ORO, la joya
de la casa, 100 años de
historia.
edición limitada y
numerada

R EF:G380
C ondimento

balsámico 100
años/  travasi  

6 5  gr   2  u d x  caja



nuestros
pequeños
formatos para
viajar, catar,
regalar...

Códi go:  G200
Condi mento

Bal sámi co “Fi ne”4
años en bar r i ca

100 ml ,  6  ud x  caj a

Códi go:  G205
Condi mento

Bal sámi co “Genti l e
6 años en bar r i ca

100 ml ,  6  ud x  caj a

Códi go:  G210
Condi mento

Bal sámi co
“Speci a l e”  8  años
en bar r i ca  100 ml ,

6  ud x  caj a

Códi go:  G4742
Condi mento

Bal sámi co bl anco
5 años en bar r i ca

100 ml ,  6  ud x  caj a

Códi go:  G4737T
Condi mento

Bal sámI co r osé   5
años en bar r i ca

100 ml ,  6  ud x  caj a

Códi go:  G473902T
Condi mento

Bal sámi co r osé  a l
tar tuf o   6  años en

bar r i ca  100 ml ,
 6  ud x  caj a

Códi go:  L2252
Cor azón

condi mento
Bal sámi co

bl anco 5  años
en bar r i ca  50

ml ,  6  ud x  caj a

Códi go:  L2254
Cor azón

condi mento
Bal sámi co r osé  5
años en bar r i ca

50 ml ,  6  ud x
caj a

Códi go:  L1122
Cor azón

condi mento
Bal sámi co   5  años

en bar r i ca  50 ml ,  6
ud x  caj a

Có d ig o :  L 11 7
C ond im e nto
B a l s ám ic o 6

a ñ o s  en b a r r i c a
“ g e n t i le ” 4 0  m l ,

9  u d  x  ca ja

Códi go:  L1124
Condi mento

Bal sámi co 8 años
en bar r i ca  50 ml ,  9

ud x  caj a



REF: G5025 Vinagre
balsámico Módena
I.G.P. “ BalsaMORO”
15 años en barrica.
250 ml  4 ud x box

REF: : G5000
Condimento
balsámico
BalsamORO con
escamas de oro
comestibles. 10 años
en barrica. 250 ml 4 x
box ( caja entera x
encargo)

REF: : G5030 
Vinagre balsámico
Módena IGP 10
años.
"Damasco"
 10 años en
barrica. 250 ml 4 x
box

colección
luxury & gold
tres ediciones de lujo
para ocasiones muy
especiales

aceto balsamico de
Módena
tradicional DOP

REF: L140
“Extravecchio". 30
años en barrica 2x
box 100 ml (se
venden por ud)

REF: L141 “Affinato".
15 años en barrica
2x box 100 ml (se
venden por ud)

Los v inagres  balsámicos  tradic ionales  se  e laboran únicamente de
mosto de uva 100% cocido,  pasan controles  exhaust ivos  de

cal idad durante  todo su  proceso de envejecimiento y  solo  pueden
ser  embotel lados s i  cumplen a l  completo todos los  requis itos  que

marca e l  Consorcio  Regulador  del  Balsámico.  E l  balsámico por
excelencia .



nuestras cremas & 
condimentos
balsámicos de
sabores
IDEALES PARA  ENSALADAS, VERDURAS, CARNES , QUESOS, FOIE,
MACEDONIA, HELADOS....



R E F :  C 0 9 0 4
T R U F A

R E F :  C 0 9 2 2  
A R Á N D A N O S

R E F :  C 0 9 0 6
B A R B A C O A R E F :  C 0 9 3 8

D Á TIL

R E F :  C 0 9 4 4
J E N G I B R E

R EF:  C0 9 62
LIMON Y
JEGIBRE

REF:  C0948
MOSTAZA

R E F :  C 0 9 0 8
C E R E Z A

R E F :  C 0932
F R A M B U ESA

R E F :  C 0 9 3 6
F R E S A

R EF:  C 09 46
F RU T A  D E

LA  P A S I Ó N

R E F :  C 0 9 2 4
N A R A N J A

R E F :  C 0 9 0 2
H I G O

REF:  C0956
M A NZA NA

R E F :  C 0 9 1 6
C H I L I R EF :  C 0 9 2 8

L IM Ó N

R E F :  C 0 9 2 6
G R A N A D A

R E F :  C 0 9 4 2
A Z A F R Á N

R E F :  C 0 9 3 0
M A N G O

R E F :  C 0 9 1 2
C L Á S I C A
B L A N C A

R E F :  C 0 9 0 0
C L Á S IC A

R EF:  C0825
C LÁSICA

REST A U RA C ION
600  g

disponibles en gran
variedad de
sabores (botella
plástico pet)
220 gr 12 ud x caja 
   

R E F :  C 0 9 3 4
P E R A  C O N

N U E C E S
R E F :  C 0 9 6 0
P I S T A C H O



C/K02601 -
Condimento

balsámico
sabor  CEREZA

Condimentos balsámicos de
sabores envejecidos 8 años en
barrica, con aromas naturales.
100 ml, 6 ud x caja

C/K02551 -
Condimento

balsámico
sabor  HIGO

C/K02651 -
Condimento

balsámico sabor
FRAMBUESA

Condimento
balsámico

sabor
DÁTIL

C/K02501 -
Condimento

balsámico
sabor  TRUFA

K02431 -
Condimento

balsámico sabor
ROMERO 

K02401 -
Condimento

balsámico
sabor  CHILI

K02451 -
Condimento

balsámico
sabor  AJO  

K02421-
Condimento

balsámico
sabor  MIEL  

C02751
Condimento

balsámico
FRUTA PASIÓN

8 años
en
barrica

( i deal es  par a  ensal adas
y ver dur as,  tambi én
par a f r utas,  yogur t ,

hel ados,  tar tas . . . f o i e ,
car nes  quesos,  p i zza)



Perlas de balsámico clasicas
y sabores orientales: el modo
mas tasty & chic de dar un
toque  original y exclusivo a
tus platos, sean dulces o
salados.

 Perlas
CLASICAS
G620.  50 gr, 12
ud x caja.

 Perlas
SOJA
G684.  50 gr,
12 ud x caja.

 Perlas
YUZU
G680.  50 gr, 12
ud x caja.

 Perlas
PONZU
G682.  50 gr, 12
ud x caja.
 

 Perlas TRUFA
G622  50 gr,
12 ud x caja.

 Perlas
FRAMBUESA
G628.  50 gr, 12
ud x caja.

 Perlas LIMON
G632  50 gr,
12 ud x caja.



nuestras sales,
especias,
sazonadores &
otras delicias del
mundo
PARA DAR TOQUES ÚNICOS Y ESPECIALES EN COCINA



En Navarra, 
a los pies del Parque Natural de Urbasa
y Andía, se encuentra el nacimiento de
nuestro manantial y las salinas donde

cada año extraemos la sal de manantial
Ancestral.

Nuestras salinas son únicas por
diferentes motivos: por su origen, un

mar fosilizado hace 220 millones de años;
por su localización, a 700 metros de

altitud en una zona prepirenaica; y por
su proceso de obtención 100% artesanal

Gracias a dos factores clave, nuestra
sal se

encuentra completamente libre de
cualquier

tipo de contaminación: la ubicación
estratégica de nuestro manantial

(700m sobre
el nivel del mar y alejado de cualquier

industria o foco contaminante) y el
origen de

los depósitos salinos, (formados hace
220

millones de años).



Libre de Microplásticos
y de Nitritos.

ANTRADICIONAL 
SAL DE MANANTIAL

TRADICIONAL
ANCESTRAL 

300gr 12 ud x caja 

ANFLOR 
FLOR DE SAL DE

MANANTIAL
ANCESTRAL 

150g, 12 ud x caja 

ANESC 
SAL EN ESCAMAS DE

MANANTIAL ANCESTRAL 
150g 12 ud x caja

ANMOLPI 
MOLINILLO DE SAL DE

MANANTIAL ANCESTRAL
EN PIEDRAS 

90g, 12 ud x caja 

ANMOLPIP 
MOLINILLO DE SAL DE

MANANTIAL
ANCESTRAL EN

PIEDRAS CON PIMIENTA
90g 12 ud x caja 

ANSALL
 SAL DE

MANANTIAL
ANCESTRAL

LIQUIDA
 200ml 12 ud x caja 



Producto: 2003 Origen:
España Peso neto: 80g

Código EAN:
8437015854083

Producto: 2010
Origen: España

(Mediterráneo) Peso
neto: 40g

Código EAN:
 8437015854151

Producto: 2011
Origen: España
(Mediterráneo)
Peso neto: 60g

Código EAN: 
8437015854168

Producto: 2037
Origen: España y otros
países Peso neto: 80g

Código EAN: 
8437020909563

4 5

PIMENTÓN DULCE
ESPAÑOL

PIMENTÓN
PICANTE ESPAÑOL PIMENTÓN

AHUMADO ESPAÑOL
Producto: 2001

Origen: España Peso
neto: 80g Código EAN:

8437015854069

Producto: 2002 Origen:
España Peso neto: 80g

Código EAN:
8437015854076

LATA CÚRCUMA
MOLIDA

Producto: 2016
Origen: India

Peso neto: 90g
Código EAN:

8437015854052

LATA JENGIBRE
MOLIDO

Producto: 2017
Origen: India

Peso neto: 70g
Código EAN:

8437015854182

PIMIENTA
NEGRA MOLIDA

Producto: 2005 Origen:
India (Kerala) Peso neto:

90g Código EAN:
8437015854106

CANELA RAMA
CEYLAN

Producto: 2008
Origen: Sri Lanka

(Ceylan) Peso neto:
45g

Código EAN:
8437015854137

COMINO MOLIDO

Producto: 2019
Origen: India

Peso neto: 80g
Código EAN:

8437015854328

RAS EL
HANOUT
Producto: 2021
Origen: Varios

Paises Peso neto:
80g

Código EAN:
8437015854342 

AJO EN
ESCAMAS

Producto: 2023
Origen: China

Peso neto: 65g
Código EAN:

8437015854366

CEBOLLA EN
ESCAMAS

Producto: 2024
Origen: India

Peso neto: 55g
Código EAN:

8437015854373

NUEZ MOSCADA
MOLIDA

Producto: 2032
Origen: Indonesia

Peso neto: 80g
Código EAN:

8437020909518

OREGANO
ESPAÑOL
Producto: 2009
Origen: España

(Mediterráneo) Peso
neto: 18g Código

EAN:
8437015854144

TOMILLO LIMONERO
ESPAÑOL

ROMERO ESPAÑOL

ALBAHACA HOJA
Producto: 2025
Origen: Egipto
Peso neto: 35g

Código EAN:
8437020909440

ENELDO
Producto: 2026
Origen: Polonia
Peso neto: 30g

Código EAN:
8437020909457

MIX PASTA MIX
CHIMICHURRI

Producto: 2040
Origen: España y otros
países Peso neto: 50g

Código EAN: 
8437024334279

LEXE  DE ORO 
Producto: 2041

Origen: España y otros
países Peso neto: 70g

Código EAN: 
8437024334286

CANELA MOLIDA
CEYLAN
Producto: 2007

Origen: Sri Lanka
(Ceylan) Peso neto:

70g
Código EAN:

8437015854137



RUB
SMOKEHOUSE 
BBQ 100G   6 ud

x caja

RUB
LOUISIANA
CAJUN 100G 
6 ud x caja

RUB TEXAN
STEAKHOUSE 
100G  6 ud x
caja

RU003RU014

RU012
CHILLI
CHIPOTLE 75G
6 uds x caja

RU013
CHILLI PIRI -
PIRI 75G  6 uds
x caja

RU004

RUB
 me z c l a  e s p e c i e s  mo l i d a s

p r e p a r a d a s  p a r a  s e r
f r o t a d a s  s o b r e  l a  c o c i n a

c r u d a  a n t e s  d e
c o c i n a r l a ,  d e  f o r ma  q u e

f o r me  u n a  c a p a
c r u j i e n t e .

RU010
CHILLI CHOST
CHILLI
 75G  6 uds x caja

RU017
 RUB ARGENTINIAN
STYLE GRILL 100 g

6 ux x caja

CAPE HERB & SPICE.
Desde Sudáfrica nos
llegan estas maravillosas
mezclas de especias



CURRY GARAM
MASALA 100G 
6 uds x caja

RU007

CURRY MADRAS
100G  
6 uds x caja

RU008
CURRY TIKKA
TANDOORI 
100G 6 uds x caja

RU009

CAPE HERB &
SPICE.

RU030
STEAK &
CHOPS

SAZONADOR
PARA CARNES

270g 
6 ud x caja

RU031
 SWEET STICKY

CHICKEN
SAZONADOR
PARA POLLO

275g
6 ud x caja

RU032
 LEMON & BLACK

PEPPER
SAZONADOR

PARA PESCADO Y
VERDURAS 290g

6 ud x caja



nuestos
picantes, salsas,
cremas &
sazonadores
DE PRODUCTORES ARTESANOS Y DE PROXIMIDAD



Salsa Brava Picante
Ref: LAPICPIC

147ml, 6 ud x box

Tomate natural, cebolla,
aceite de oliva virgen extra

(9,7%), vinagre de vino
(sulfitos), pimentón dulce,
pimentón ahumado (1,1%),

pimentón picante, ajo,
cayena, sirope de ágave, sal.

Tomate natural, cebolla,
aceite de oliva virgen extra

(9,4%), vinagre de vino,
pimiento picante “Carolina
Reaper” (1,6%), pimentón
dulce, pimentón ahumado

(1,1%), ajo, sirope de ágave,
sal.

Salsa Brava Infierno
REF: LAPICINF

147 ml, 6 ud x box

Tomate natural, cebolla,
aceite de oliva virgen

extra (9,7%), vinagre de
vino (sulfitos), pimentón

dulce, pimentón ahumado
(1,1%), pimentón picante,
ajo, sirope de ágave, sal.

Salsa Brava Tradicional
Ref: LAPICTRA

147ml , 6 ud x box

la
auténtica
salsa
brava, !no
sólo para
bravas!



Para facilitar la comprensión de la escala Scoville y adaptarla a nuestros consumidores, hemos creado nuestro
propio termómetro de picante, que podrás encontrar en todos nuestros productos.

 

nos lleganos lleganos llega
el picanteel picanteel picante

másmásmás
extremoextremoextremo

desde Sierra Nevada

EnJoy the

BurnInG
taStE

¿Qué es la
escala scoville?

Picante suave Picante moderado Picante medio  Picante  a lto  Picante  extremo

La escala  Scovi l le  es  una
medida del  p icante  que

indica  la  cant idad de
capsaic ina,  componente que
est imula  e l  receptor  térmico

de la  pie l  provocando la
sensación de picante,
presente en los  chi les .



Cebolla, chili
Jalapeño verde,
agua, ajo,
vinagre de
manzana, zumo
de limón y sal.
600 SHU
Formato:
150ml.
12 ud x box

Chili Capsicum
annuum
fermentado,
pimiento rojo,
agave, vinagre de
manzana, ajo, ajo
fermentado en
miel, sal y jengibre.
800-1.000 SHU
Formato: 150ml.
12 ud x box

salsa de jalapeño salsa
Sriracha

salsa veneno
del bueno

Agua, chili
Habanero,
vinagre de
manzana, zumo
de limón a partir
de concentrado,
sal y
estabilizante:
goma xantana.
35.000-40.000
SHU
Formato: 150ml
12 ud x box.

salsa de
chipotle

Agua, chili Chipotle
adobado, vinagre de
manzana, cebolla,
ajo, cilantro, sal
marina ecológica,
comino, pimienta
negra, orégano y
estabilizante: goma
xantana. 6000-6.100
SHU
Formato: 150ml.
12 ud x box

crema de jalapeño

Elaborada con
chile Jalapeño,

cebolla y Aceite
de Oliva Virgen
Extra, agua, ajo,

vinagre de
manzana, zumo
de limón y sal.. 

Nivel de picante
de 600 SHU en

la escala
Scoville.

desde Sierra
Nevada, nos
llega el
picante más
extremo



Cebolla,
zanahoria, chili
Habanero, agua,
ajo, zumo de
limón, vinagre de
manzana y sal.
35.000-40.000
SHU
Formato: 150ml
12 ud x box.

salsa
picante de
habanero

salsa veneno
del bueno

Agua, chili
Habanero, vinagre
de manzana,
zumo de limón a
partir de
concentrado, sal y
estabilizante:
goma xantana.
35.000-40.000
SHU
Formato: 150ml
12 ud x box.

salsa moruga
madness

N i v e l  d e  p ic a n te
E x t re m o  P i can t e

e x t re m o
E l a b o r a d a  c o n
c h i le  T r i n id ad

M o r u g a  S c o rp ion,
p i ñ a  n a t ur a l  y

es p e cia s
 N i v e l  d e  p ic a n t e

d e  6 7 0 .0 0 0  -
6 7 5 .0 0 0  S H U  e n

l a  e s c a la  S co v i l l e .
f o r m a t o  1 5 0  m l

1 2  u d  x  b o x

salsa
infierno

 Nivel  de  Picante  Extremo  
415.000 SHU escala

Scovi l le .
Con Carol ina  Reaper,  uno
de los  chi les  más picantes

del  mundo.
Cebol la  asada, ,  agua,
chi le  Tr in idad Moruga

Scorpion asado,  mango,
papaya,  chi le  Carol ina

Reaper  asado,  a jo  asado,
vinagre  de manzana,  zumo

de l imón y  sal
formato 150 ml

12 ud x  box

salsa al sur
del infierno

Cebolla,
zanahoria, chili
Habanero, agua,
ajo, zumo de
limón, vinagre
de manzana, sal
y oleorresina de
capsaicina. 
110.000-120.000
SHU
Formato:
150ml.



Agua, chili Jalapeño
asado, cebolla, chili
Carolina Reaper, ajo,
zumo de limón, vinagre
de manzana y sal.
136.000 SHU
Formatos: 150ml y
100ml 
12 ud  x box.

salsa carolina
reaper

aceite de
carolina reaper

Aceite AOVE
picual y chili
Carolina
Reaper.
400.000 SHU
Formato:
125ml.

monodosis

 pack
monodosis
Ref: pack4x20
10 ud x caja

Un formato único y perfecto
para regalo donde podrás
encontrar una experiencia
en miniatura y despertar
todos tus sentidos.

 cajas de 48 unidades de
monodosis (de 20ml)

salsa de jalapeño
Ref: mini jala
20 ml
48 ud x box

salsa de chipotle
Ref: minichip
20ml
48 ud x box

salsa picante de
habanero
Ref: minihab
20ml
48 ud x box

salsa carolina reaper
Ref: minireaper
20 ml
48 ud x box



Chili Jalapeño rojo, vinagre
de manzana, zumo de
limón, aceite de girasol,
ajo, sal, pimienta negra y
aroma natural. 
1.400-1.700 SHU
Formatos: 500ml. 12 ud x
box

REF: DRBAR
salsa barbacoa
( nivel de
picante muy
suave)  

Ingredientes
Salsa de tomate,

azúcar moreno, miel
de caña, mostaza, sal,

mezcla de especias,
agave, vinagre de

arroz, chile Chipotle
molido, aroma de

humo y aromas
naturales.

500 ml 12 x box

La salsa barbacoa

más picante del

mundo.

Salsa de tomate, azúcar
moreno, melocotón, miel de
caña, mostaza, sal, mezcla de
especias, agave, vinagre de
arroz, chili Chipotle molido,
chili Habanero molido,
aroma de humo y aromas
naturales.
2.200 SHU
Formatos: 500ml. 12 ud x
box

REF: DRBUW salsa
buffalo wing (nivel
picante medio)

REF: DRBHAB
salsa barbacoa con
habanero ( nivel
picante moderado

REF: DRBINF
salsa barbacoa
infierno( nivel
picante extremo

Nivel de picante de 170.000 SHU en
la escala Scoville.

Ingredientes
Salsa de tomate (tomate

concentrado, agave, vinagre de
manzana, agua, sal y mezcla de

especias), azúcar moreno, miel de
caña, MOSTAZA, sal, mezcla de
especias, agave, chile Moruga

Scorpion Ahumado molido, vinagre
de arroz, chile Carolina Reaper molido
(0.4%), chile Chipotle molido, aroma

de humo y aroma natural.

S A L S A S  B B Q  A L  M A S  P U R O
E S T I L O  A M E R I C A N O



Nuestras
pastas 



R E F :  7 4 5
D I T A L I N I  R I G A T I

5 0 0  g .
1 2  u d  x  c a j a

REF :  80 7
N ID I  T A G L IA T EL L E.  5 0 0  g .

12  ud  x  ca ja

PASTA MICHELE PORTOGHESE.
En el corazón de la Toscana eontramos este pequeño“pastificio
“familiar, donde se presta máxima atención a la selección del
grano (solo sémola de grano duro 100% italiano) y al secreto de
toda buena pasta, el proceso de secado, que debe ser lento,
natural y a baja temperatura.
Elaboración  100X100 artesanal.
TRAFILATA AL BRONZO

RE F :  7 1 3
RI GAT ONI .  5 00 g .
1 2  u n i d a d e s  x  c a j a

REF.805
PICI TOSCANI

500g caja de 12 uds 

Ref 712
GNOCCHETTINI sardi de

sémola de grano duro
500g caja de 12 uds 

Ref. 730
FREGOLA 

500g caja de 12
uds 

R E F :  7 3 3
P U N T I N E

5 0 0  g .
1 2  u d  x  c a j a

R E F :  7 3 2
S T E L L IN E

5 0 0  g .
1 2  u d  x  c a j a

R E F :  7 5 1
A N E L L E T TI

5 0 0  g .
1 2  u d  x  c a j a

Nuevos
formatos
pequeños
para
sopas &
menestras 



PASTA MICHELE PORTOGHESE.
En el corazón de la Toscana eontramos este pequeño“pastificio
“familiar, donde se presta máxima atención a la selección del
grano (solo sémola de grano duro 100% italiano) y al secreto de
toda buena pasta, el proceso de secado, que debe ser lento,
natural y a baja temperatura.
Elaboración  100X100 artesanal.
TRAFILATA AL BRONZO

Ref. 706 
PENNE RIGATI 

500g caja de 12 uds 

Ref. 709 
PENNE ZITI

500g 
caja de 12 uds 

Ref. 728 
FUSILI 

 500g caja de 12
uds 

Ref. 729 
ORECCHIETTE

500g caja de 12 uds 

Ref. 721 
STROZZAPRETI 

500g caja de 12 uds 

REF:  768
MAFALDINE.  500

g.
12 ud x  caja

REF:  412
CALAMARATA

500 g.
12 ud x  caja



RE F :  4 0 0
P AC C HE RI .

5 0 0  g .
1 2  u d  x  c a j a

RE F :  7 01
S P AGHE T T I .  5 00 g .
2 0 u n i d a d e s  x  c a j a

RE F :  7 80
B UC AT I NI .  5 00 g .

2 0 u d  x  c a j a

RE F :  4 0 4
L UMAC ONI .

5 0 0  g .
1 2  u d  x  c a j a

REF:  754
T A C C O Z Z E L L E .  5 0 0

g .  1 2

ud x  caja

RE F :  7 5 3
F US I L I  L UNGHI .

5 00 g .
1 2  u d  x  c a j a

RE F :  7 03
L I NGUI NE / T RE NNE T T E

.  5 00 g .
2 0 u n i d a d e s  x  c a j a



[ B M 1 4 2 ]  D I
M A R T I N O  P E N N E

M E Z Z A N I  D & G
5 0 0 g  1 2  u d   x  c a j a

[ B M 0 0 3 ]  D I
M A R T I N O

S P A G U E T T I  n o 3
D & G  5 0 0 g .

2 4  u d  x  c a j a

[ B M 1 2 2 ]  D I
M A R T I N O  M E Z Z I

R I G A T O N I  D & G
5 0 0 g

1 0  u d  x  c a j a

Pastificio G. Di
Martino
colección Dolce
& Gabbana

Desde Gragnano (Nápoles) ,  la
l lamada c iudad de la  pasta,  nos

l lega la  pasta  di  Mart ino.
Elaborada usando las  mejores

sémolas  de grano duro 100 x  100
ital iano,  “traf i lata  a l  bronzo”  y

secada lentamente a  baja
temperatura,  ta l  y  como regula  la
disc ipl ina  de la  Pasta  di  Gragnano

IGP,  se  consigue que la  pasta
tenga una cantidad mínima de

proteína del  14%,  lo  cual  favorece
una cocción optima y  hace que sea

fáci lmente diger ible .

B M 0 7 3
T O F F E T E  D I

M A R T IN O   5 0 0 g
1 2  u d   x  c a ja

B M1 8 2
T OR T I GL I ONI  D I
MA R T I NO   5 00g

1 2  u d   x  c a j a



Bornibus

mostazas,
mayonesas ,
conservas &
salsas
vegetales



Proponen una selección de productos que van desde condimentos tradicionales hasta las
recetas más innovadoras.

Su producto estrella son los Cornichons, (PEPINILLOS)elaborados según una receta
ancestral, combinan un frescor crujiente y un marinado equilibrado entre acidez y

dulzor y ofrecen una explosión de sabores en cada bocado.

La Maison Bornibus concede una gran importancia a la calidad, por ello, seleccionan
cuidadosamente los productos, que obtienen de zonas concretas y conocidas y los

preparan en pequeñas cantidades respetando la cocina tradicional francesa.

La herencia de Alexandre Bornibus
Bornibus es una empresa francesa fundada en 1855 en París
por Alexandre Bornibus. Alexandre Bornibus se convierte en
pocos años en el rey de la mostaza en Francia gracias a su
esfuerzo en la innovación. En 1864 registra la patente para
“medios para tamizar la mostaza y diversas otras
sustancias”.

BORNIBUS
CONSERVAS



B S 1 8 0 0
 PEPINILLOS
AGRIDULCES 860G
BORNIBUS

E A N 1 3 :  3 5 9 2 8 6 0 0 1 8 0 0 6
 6  U N I D A D E S  / C A J A

B S 1 8 1 5
REMOLACHA EN
JULIANA 250G
BORNIBUS

E A N 1 3 :
3 5 9 2 8 6 0 0 1 8 1 5 0  6
U N I D A D E S  / C A J A

B S 1 8 1 0
ALCAPARRAS 260G
BORNIBUS
E A N 1 3 :
3 5 9 2 8 6 0 0 1 8 1 0 5  6
U N I D A D E S  / C A J A

CHUCRUT 900G
BORNIBUS

B S 1 8 3 0

E A N 1 3 :
3 5 9 2 8 6 0 0 1 8 3 0 3  6
U N I D A D E S  / C A J A

MAZORQUITAS DE MÁIZ
250G BORNIBUS

E A N 1 3 :
3 5 9 2 8 6 0 0 1 8 2 2 8  6
U N I D A D E S  / C A J A

B S 1 8 2 2



Dentro de sus productos más innovadores destaca la salsa de cornichons pepinillos
agridulces. Esta salsa es perfecta para acompañar embutidos o sandwiches y

hamburguesas.

Como pioneros de la mostaza de Dijon, los productos de Bornibus se han convertido en
referencia en las principales tiendas gourmet especializadas.

Además de las mostazas tradicionales, dentro de la gama de salsas mayonesas
innovadoras destaca la Mayonesa con Wasabi.

BORNIBUS, y su compromiso con la calidad
y la innovación de nuevos productos.
Dentro de sus productos más innovadores destaca la salsa
de cornichons- pepinillos agridulces, y la mayonesa con
Wasabi.

BORNIBUS
SALSAS



SALSA DE
PEPINILLOS
250G
BORNIBUS

B S 1 8 7 4

 6  U N I D A D E S

/ C A J A

SALSA
CEBOLLA
CONFITADA
270G
BORNIBUS

6 UNIDADES
/CAJA

Recetas innovadoras, como la salsa de
pepinillos y tradicionales, salsa de cebolla
confitada. También las mostazas más
tradicionales.

B S 1 8 6 0
MOSTAZA A
LA ANTIGUA
GRANO
ENTERO 245G
BORNIBUS

B S 1 8 0 5

B S 1 8 6 1

MOSTAZA
DIJON
250G
BORNIBUS

 6  U N I D A D E S

/ C A J A
 6  U N I D A D E S

/ C A J A



MAYONESA
WASABI 220G
BORNIBUS
 6  U N I D A D E S  / C A J A

B S 1 8 8 1

SALSA
BEARNAISE 210G

BORNIBUS

6  U N I D A D E S  / C A J A

B S 1 8 8 3

MAYONESA
ALIOLI 220G
BORNIBUS

B S 1 8 8 2

 6  U N I D A D E S
/ C A J A



nuestras
salsas,
cremas &
productos de
la huerta
DE PEQUEÑOS PRODUCTORES ITALIANOS



 POLPABIO370 (
pulpa de tomate

crudo)
370ml 6x caja

 PASSPOM370
(salsa tomate crudo 

muy triturada)
370ml  6  x caja

salsas listas para consumir

SUGOORTOLA370
(tomate y verduras)

270ml  6x caja

SUGORRABIATABIO370
(salsa arrabbiata)

370ml  6x caja

SUGOBASILICO370 
(tomate y albahaca)

370ml  6 x caja

SUGOPUTTANESCA
370

( salsa puttanesca)
370ml  6x caja

 Desde el sur de Italia,
en la región de la
Puglia, nos llegan la
pasión de una familia
por la tierra, por el
sabor, por la tradición.

tomate crudo

 DATTGIALLO370
370ml  6  x caja

 DATTNAT370
370ml  6  x caja

aceitunas sin
hueso en
aceite oliva
 

OLIVEPERIN180
212ml  12 x caja

PESTOBASIL212
(con ajo)

 212ML 12 uds x caja

peperoncini
en aceite 

 

PEPINOLIOBIO212
 212ML 12 uds x caja

tomates secos
en  aceite

POMSECCBIO212
 212ML 12 uds x caja

pesto albahaca

 

P OMOPE L
T o ma t e  p e l a d o

e n t e r o  a l  n a t u r a l
(  e n  a g u a )  5 80ml

6 u d  x  c a j a



Amplia variedad de salsas
para pastas, pizzas, y
ensaladas

 

SALSA TOMATE
CON MASCARPONE
290G

Salsa de tomate y queso
Mascarpone. La
consistencia cremosa del
queso da un carácter único
y delicado a la pasta.

CSC624

6 UNIDADES / CAJA
SALSA TOMATE CON RICOTTA
Y PECORINO ROMANO 290G
6 UNIDADES / CAJA

Salsa de tomate con ricotta y
Pecorino Romano D.O.P. Ideal
para condimentar la pasta.

CSC6052

CSC676

6 UNIDADES / CAJA

CREMA DE QUESO
CACIO E PEPE 150G

Salsa preparada con queso
Pecorino Romano D.O.P. y
pimienta, siguiendo una
antigua receta del centro de
Italia. Perfecta para
acompañar los platos de
pasta.

CSC1527

SALSA CARBONARA 140G
6 UNIDADES / CAJA

Salsa a base de huevo, queso y

panceta ahumada. Una de las recetas

más famosas de la cocina italiana.

Preparada con queso Pecorino

Romano D.O.P.

CSC1525

CREMA DE QUESO
PARMIGIANO REGGIANO
150G
6 UNIDADES / CAJA

Salsa preparada con queso

Parmigiano Reggiano DOP.

 

CSC1526

SALSA PESTO GENOVESE
130G

6 UNIDADES / CAJA

Salsa de pesto clásico
genovese. Perfecto para
combinar con pasta y
gnocchi.

CSC1528

SALSA MAYONESA CLASICA 180G
6 UNIDADES / CAJA

Mayonesa clásica preparada
siguiendo la receta
tradicional a base de huevo,
aceite y limón. Perfecta para
combinar con huevos, carne,
pescado o verdura.

CSC1542

SALSA DE TOMATE CON
ALBÓNDIGAS 290G
6 UNIDADES / CAJA

Salsa de tomate con
albóndigas, lista para calentar y
comer con unos spaghetti



FONDUTA CON TRUFA 140G
6 UNIDADES / CAJA
Crema de queso con trufa
negra Tuber
aestivum, perfecta para
condimentar
la pasta.

SALSA PESTO BASILICO 
E TARTUFO NERO 130G
12 UNIDADES / CAJA

Salsa Pesto con Albahaca y
Trufa negra Tuber aestivum. 
Perfecto para condimentar 
pasta, gnocchi.

SALSA CON SETAS 
Y TRUFA 130G
6 UNIDADES / CAJA
Salsa de tomate y trufa
negra Tuber aestivum
especial 
para extender sobre la
bruschetta (pan tostado).

CSC6551

Productos con trufa 
 

CSC6381
CSC6419

CSC1524

CSC313

SALSA DE TOMATE Y CARNE (RAGÚ)
140G
6 UNIDADES / CAJA
Salsa de tomate y carne picada, para
pasta, pizza o lasaña

CSC682

SALSA 4 QUESOS 190G
ESPECIAL PARA PIZZA
6 UNIDADES / CAJA

Salsa especial para pizza, 4 quesos

SALSA DE TOMATE CON CEBOLLA
FRITA 190G ESPECIAL PARA PIZZA
6 UNIDADES / CAJA

Salsa de tomate y cebolla frita,

especial para pizza.

REF:  C0852
Sazonador  con

trufa  
65 g

6 unidades x
caja

R E F :  C 0 8 3 4
Sa ls a  d e

tr u fa  n e g ra

9 0  g

6  u ni d a d e s  x
c a ja

REF:  C0836
Salsa  de trufa

blanca

90 g

6 unidades x
caja

sazonador
con trufa
 

salsa de
trufa
negra
triturada
 

salsa de
trufa
blanca
triturada
 

CSC705

SALSA ALFREDO CON TRUFA
NEGRA 260G
 12 UNIDADES / CAJA

Salsa Alfredo con trufa negra

Tuber aestivum,
variante de la salsa Alfredo clásica

CSC706

SALSA ALFREDO PIZZAIOLA
260G
 12 UNIDADES / CAJA

Salsa Alfredo a base de tomate,

queso,orégano y alcaparras,

una variante de la Alfredo

clásica

CSC721

SALSA BEARNESA 250G
 12 UNIDADES / CAJA

Salsa Bearnesa elaborada con mantequilla
fresca italiana, yema de huevo picada,
estragón y vinagre de vino blanco. Es una
salsa muy delicada y cremosa, para
condimentar
verduras, pero también platos de carne como
bistec, cerdo o pollo.

CSC723

SALSA HOLANDESA 250G

 12 UNIDADES / CAJA
Salsa suave elaborada a partir
de una emulsión de mantequilla
fresca italiana y yema de huevo
que se pueden enriquecer con
especias y aromas naturales.
Perfecta para dar sabor a
alimentos cocinados al vapor,
como verduras o huevos.



nuestras
mostazas &
mayonesas
GRAN VARIEDAD DE SABORES



M O S T A Z A S  

BR8460
Mostaza miel y champagne

200g  6 uds x caja

BR8471
Mostaza Dijon

200g  6 uds x caja

BR8472
Mostaza Tradicional

200g  6 uds x caja

BR8440
Mostaza semi picante en

grano
200g  6 uds x caja

 Desde Desde Escocia
llega  Mrs. Bridges,
elaboradores de
mermeladas y salsas,
cuyo origen se remonta a
la época victoriana. 

BR9650
Mayonesa

Clásica 180g 6
uds x caja

BR8690
Mayonesa con ajo
 180g 6 uds x caja

BR8620
Salsa Tártara

 180g 6 uds x caja

S A L S A S
M A Y O N E S A S  Y T Á R T A R A



nuestras
mermeladas,
chutneys,
confits &
geleés 
GRAN VARIEDAD DE SABORES



[FA301]
Mermelada
Pétalos de Rosa
270g 
6 ud x caja

Desde Francia ,  con l legan estas  exquis itas
mermeladas,  conf ituras  y  geleés  inspiradas  en la
reposter ía  francesa,  e laboradas con un a lt ís imo
porcentaje  de  fruta,  con e l  azúcar  propio  de las
mismas,  y  azúcar  de  caña.  

mermeladas,
confits
chutneys 
geleés

[FA302]
Mermelada
pétalos   
Violeta 270g 
6 ud x caja

[FA104] 
Mermelada de
Mango 250g 
6 ud x caja

sabores:  Fresa Biscuit  Rose Reims,  Albar icoque Cal isson,

Cereza Pastel  Vasco y  Mandarina con turrón con

almendras

 sabores:  Chutney de Albar icoque,  Confit  de

Cebol la ,  Chutney de Mango,  Chutney de Higo

FA550
Cofre

Selección
Chutneys

Confit
4x50G

 8 ud/CAJA

FA350
Cofre

Selección
Patiss ieres

4x42G
 8 ud /CAJA

FA501
Gelée de

Champagne 110G
 8 ud/CAJA

FA511
Dulce  para  Queso
Manzana y  Nueces

110G
 

FA510
Dulce para Queso
Higo y Miel 110G

8 ud /CAJA



BR100
Naranja a cortes finos

340g
6 uds x caja

BR105
Crema de limón

340g
6 uds x caja

BR103
fresas escocesas

340g
6 uds x caja

BR102
Frambuesas
escocesas 

340 
6 uds x caja

BR104
Albaricoque &

Melocotón
340g

6 uds x caja

BR8108
Higo
340g

6 uds x caja

BR118
Frutos rojos  (fresas,

frambuesas, grosellas
negras y rojas)

340g
6 uds x caja

MB9960
Pack Breakfast

6 x 42g
6 uds xcaja

MB9950
Pack mermeladas

3 x 42g
12 uds x caja

clásicas y deliciosas
mermeladas Inglesas para
el desayuno perfecto.



nuestras
exquistas
galletas,
inglesas &  
portuguesas
EL DETALLE PERFECTO



G1727 VICTORIAN FLORAL
LUXURY SELECTION 400G

(cartón)
12 ud x  caja

 G1782 TUBO DE FLORES
SILVESTRES ROSAS 
Galletas Frambuesa y

Chocolate Blanco 
200gr,12 ud x caja

Desde Inglaterra nos
llegan las galletas de
Grandma Wild's y
Farmhouse, elaboradas
según recetas
tradicionales al más
puro estilo "british ".

[G1734]  GATO
CON

MARIPOSAS
100G

12 X CAJA 

REF:  0290
LATA SURTIDO GALLETAS

LADYJOSEPH
300G 

3ud x  caja

 G1783 TUBO FLORES
SILVESTRES AMARILLAS

200G
Galletas de Mantequilla con

Nata y Limón
200gr,12 ud x caja



 G1491
Dogs in Jumpers 
160g 6 uds x caja

 G1490
Cats in Jumpers

160g 6 uds x
caja

 G1748
Victorian Floral All butter

salted caramel
150g 

12 uds x caja

 G1736
Victorian Floral Butter

Shortbread
150g 

12 uds x caja

G1764 Flores
silvestres buiscuit
manzana y canela.

300gr 6



CM001 
Carrusel Musical

galletas
artesanales 300g 6

Ud x caja

CM002
 Lata Clásica galletas

artesanales 150g
 6 Ud x caja

FH759 Lata tubo
tropical farmhouse.

Galletas Limon y
Chocolate blanco

200g 
12 ud x box

FH760 Lata tubo
tropical farmhouse.
Galletas caramelo

  200g
 12 ud x box

G1678 POTTERING
GARDEN TIN 160g 

 6  uds x caja

 G1729
SummerTea Cup

Biscuits
200g 

6 uds x caja

CM005  Lata “HOLIDAYS”
Biscoitos Artesanais  Maria

Confeitaria 150gr, 6 ud x caja



CARAMELOS FUDGE
Desde Escocia nos llegan los típicos y
deliciosos caramelos fudge, con
aromas a vainilla, chocolate o caramel
salt, dulces, suaves y blandos, se
deshacen lentamente al comerlos, una
verdadera delicia!

nuestros
caramelos
escoceses: 
deliciosos &  
irresistibles
EN LATAS COLECCIONABLES

R E F :  G C P 8 7
L A T A  R O S A S .

2 0 0  g r
1 2  u d  x  c a j a



R E F :  G C P 0 8
L A T A .

M A R IP O S A S
2 0 0  g r

1 2  u d  x  c a j a

R E F :  G C P 1 2
L A T A  H A D A S .

2 0 0  g r
1 2  u d  x  c a j a

GCP82
ELEFANTES STEVEN

BROWN 200G
12 UNIDADES / CAJA

GCP81
TIGRE STEVEN
BROWN 200G

12 UNIDADES / CAJA

GCP62
SELVA TROPICAL

200G
12 UNIDADES /

CAJA

C A R A M E L O S
G  A  R  D  I  N  E  R  S   O  F   S  C  O  T  L  A  N  D  

CARAMELOS FUDGE
Desde Escocia nos llegan los típicos y
deliciosos caramelos fudge, con
aromas a vainilla, chocolate o caramel
salt, dulces, suaves y blandos, se
deshacen lentamente al comerlos, una
verdadera delicia!

R E F :  G C P 5 6
L A T A  M A R I N A .

2 0 0  g r
1 2  u d  x  c a j a

R E F :  G C P 5 1
L A T A  F L O R E S
S I L V E S T R E S .

1 2 0  g r
1 8  u d  x  c a j a

R E F :  G C P 3 8
 L A T A

O R Q U ID EA S .
12 0  g r

18  u d  x  caja

GCP45
LATA ROUND

FLOWERS
VAINILLA FUDGE

200G
12 UNIDADES /

CAJA

GCP80
JIRAFAS  STEVEN

BROWN 200G
12 UNIDADES / CAJA

[GCP21] LATA
DOGS perros

ROUND
GARDINERS

200G

[GCP22] LATA
CATS gatos

ROUND
GARDINERS

200G



nuestros
chocolates:
bonitos por
fuera  &
irresistibles por
dentro
GRAN VARIEDAD, PARA TODOS LOS GUSTOS



VT633
Tableta

chocolate
negro 70%

Madagascar
Bovetti 80g
12 ud x caja

VT664
Tableta

chocolate
negro 71%

Ecuador
Bovetti 80g
12 ud x caja

VT657
Tableta

chocolate
negro 76%

Perú Bovetti
80g

12 ud x caja

VT879
Tableta

chocolate
negro 100%

Sao Tomé
Bovetti 80g
12 ud x caja

desde Francia nos llega
este exquisito chocolate



VT331 
Barrita de
chocolate

negro y
naranja
Bovetti

50g
15 ud x caja

 VT325
Barrita de
chocolate

negro y
violetas
Bovetti

50g 15 ud
x caja

VT318
Barrita de
chocolate
con leche

y rosas
Bovetti

50g 15 ud
x caja

VT376
Barrita

chocolate
con leche y
corazones

rosas Bovetti
50g 15 ud x

caja
VT906

Surtido mini
chocolatinas

en bolsa
Bovetti 150g
12 ud x caja



Realizamos  nuestras campañas de
Navidad y Pascua con estas marcas
(panettone, colomba, chocolates), por
ello cada temporada encontrarás en
nuestra web los catálogos
actualizados de las mismas.
Consúltanos para tarifas, pedidos,  
plazos de entrega o cualquier otro
tema de tu interés. 



    Te l .  (+34)  622 780 304

WWW.DIVUSGOURMET.COM

    d ivusgourmet@gmai l .com

    d ivusgourmet


